Mai lelőhely: MOL E 152 Acta Jes. Reg. Res. Varad. 207. d. f. 60r-v. Másolat 

1. Az iratban szereplő nevekről nem sikerült közelebbit megállapítanunk. 
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1603. június 14. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Joannes Reyneliusnak 1  Pozsonyba 

Támogatja a zágrábi kollégium megalapításának tervét. Tegyen jelentést tevé-
kenységéről. 

...De Collegio autem Zagrabiensi,2  quod Reverentia Vestra designari signifi-
cat, erit haud dubie operae pretium audire, si res ad maturitatem perducatur, per-
iucundum, si accidat, ut occasio detur provinciam illam Societatis opera procu- 
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randam. Faciat ergo Reverentia Vestra, ut quae in eo negotio cognoscet, ad nos 
referat, et nos Deum orabimus, ut suo nutu faveat, ipsamque omni gratia repleat... 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 95-96. (korábban  ff. 47v-48r.) Fogalmazvány 

Joannes Reynelius ekkor udvari prédikátor volt. Vö. Catalogi, I. 764. 
Lásd erről legutóbb a 131. iratot. 

161 

1603. június 14. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Alphonso Carrillo tartományfőnöknek Bécsbe 

Nem tiltja meg Marietti itáliai utazását abban az esetben, ha Báthory  Zsigmond 
hozzájárul. Helyettesítése azonban mindenképpen szükségesnek látszik. 

...Quod vero ad Patrem Marietum attinet, non excidit, quod Reverentiae Ve-
strae alias permisimus,t ut eum in Italiam remittere liceret; nec vetamus, quin ita 
fiat, si modo bona cum Serenissimi Sigismundi venia id fieri posse cognovi. Alio-
qui non videtur facile contristandus, sed nisi alterum substitui permittat, serio 
monendus Pater Marietus, ut intra modum et aedificationem se contineat, dum 
nos commodam occasionem quaerimus, qua ilium abducere penitus liceat... 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 97. (korábban f. 48v.) Fogalmazvány  

1. Báthory Zsigmond jezsuita gyóntatójának esetleges itáliai útjáról lásd legutóbb a 114. iratot. 

162 

1603. június 24. Nagyvárad 
A nagyváradi káptalani hiteleshely alkulevele )  
Rácz Mihály Velencén lévő telkét a hozzátartozó kert felével 20 magyar forintért 

eladja a váradi jezsuitákat képviselő Joannes Aucepsnek. 

Nos Requisitores Litterarum et Literalium Instrumentorum in Sacristia sive 
Conservatorio Ecclesiae Varadiensis repositarum et locatarum ac quarumlibet iu-
diciariarum deliberationum iudicum Regni ordinariorum, legitimorumque Man-
datorum Sacratissimae Caesareae Regiaque Maiestatis, Domini nostri clementis-
simi, Executores etc. Memoriae Commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit universis. Quód Reverendus Pater Joannes Auceps Sacerdos So- 
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cietatis Jesu, et bonorum eiusdem Societatis ad Ecclesiam Varadiensem perti-
nentium Administrator, suo, et reliquorum Sociorum suorum nominibus ad una, 
ac Egregius Michael Raaz2  ibidem Varadiensis, similiter in sua propria persona 
ab altera partibus corum nobis personaliter constituti. Idem Michael Raaz oneri- 
bus uxoris, liberorum, proximorum et affinium, ac quorumlibet consanguineorum 
suorum, aliorumque omnium, quos infra scriptum tangeret et concerneret, tan- 
gereque et concernere posset negotium, quomodolibet in posterum, super se 
assumptis et levatis, sponte et libere confessus est eo modo. Quomodo ipse certis 
et rationabilibus de causis animum suum ad id inducens, totalem et integram 
dimidietatem fundi sui, omni prorsus aedificio carentis, in vico Varadiensi Ve- 
lencze vocato, in vicinitatibus Nobilium Georgii Pazman 3  ab una, ac Bartho- 
lomaei Somogii4  partibus ab altera, et Comitatu Bihoriensi existentem, a parte 
Domus dicti Georgii Pazman, habitam, simul cum horti eidem fundo annexi inte-
gra dimidietate, ac aliis quibusvis attinentiis, ad eandem dimidietatem de iure, et 
ab antiquo'spectantibus et pertinere debentibus, sub suis yetis metis, et antiquis 
limitibus existentem, memorato Patri Joanni Aucupi, et per eum caeteris suis 
Sociis modernis et futuris Ecclesiam ipsorum Varadiensem successivis tempo- 
ribus regentibus et gubernantibus florenis Viginti Hungaricis, coram nobis per 
eundem Michaelem Raaz, a praefato Patre Joanne integre levatis, iure perpetuo, 
et irrevocabiliter vendidisset et abalienasset, prout vendidit et abalienavit coram 
nobis. Nullum ius nullamque iuris et dominii proprietatem sibi et haeredibus 
atque Successoribus suis utriusque sexus universus in praescripta illa dimidietate 
praenotati fundi reservando; sed totum et omne ius suum, Dominiique propri-
etatem, quod et quam in ea habuisset, et quoslibet Successores suos habituros 
esse sperasset, in praefatum Patrem Joannem caeterosque Socios eius, et Succes- 
sores eorum universus transfundendo, et transferendo pleno iure, et cum effectu. 
Assumendo nihilominus idem Michael Raaz saepefatum Patrem Joannem 
aliosque Socios eius, et Successores eorum, contra quosvis legitimos impetitores, 
causidicos et Actores, propriis suis expensis cura et fatigiis, Semper et ubique 
tuiturum et defensurum harum nostrarum Vigore, et testimonio literarum medi- 
ante. Datum Varadini in Vigilia Sancti Joannis Baptistae. Anno Domini, Millesi- 
mo Sexcentessimo, Tertio.